
Pflege Unterkunft Verpflegung
Investitions-

kosten

ARB                 

Ausbildungs-

refinanzierungs-

betrag

ABZU 

Ausbildungs-

zuschlag 

gemäß 

Pflegeberufe-

gesetz

Gesamt pro 

Tag vor 

Fahrtkosten

ohne Pflegegrad 55,20 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 90,07 €

Pflegegrad 1 55,20 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 90,07 €

Pflegegrad 2 69,40 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 104,27 €

Pflegegrad 3 82,30 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 117,17 €

Pflegegrad 4 95,21 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 130,08 €

Pflegegrad 5 101,66 € 7,31 € 7,92 € 15,41 € 0,73 € 3,50 € 136,53 €

bei Abwesenheit alle PG wenn 

Absage < 21 Tage 0,00 € 7,31 € 5,02 € 15,41 € 0,00 € 0,00 € 27,74 €

 bis                    

8 km 

Radius

 bis               

12 km 

Radius

 Zusatz-

kosten bis               

16 km Radius

 Zusatz-

kosten bis               

20 km Radius

 bis                    

8 km 

Radius

 bis               

12 km 

Radius

 Zusatz-

kosten bis               

16 km Radius

 Zusatz-

kosten bis               

20 km 

Radius

Zuzahlung der 

Pflegekasse nach 

§ 41 SGB XI pro 

Monat

Entlastung nach 

§ 45b SGB XI pro 

Monat

ohne Pflegegrad 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 0,00 € 0,00 €

Pflegegrad 1 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 0,00 € 125,00 €

Pflegegrad 2 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 689,00 € 125,00 €

Pflegegrad 3 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 1.298,00 € 125,00 €

Pflegegrad 4 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 1.612,00 € 125,00 €

Pflegegrad 5 3,00 € 4,50 € 1,50 € 3,00 € 1,50 € 2,25 € 0,75 € 1,50 € 1.995,00 € 125,00 €

gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Änderungen vorbehalten

PREISLISTE 01.01.-31.12.2024

Teilstationäre Pflege St. Odilia

Fahrtkosten für Hin- und Rückfahrt Fahrtkosten für einfache Fahrt


